CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 02.315.368/0001-74

Av. 05 nº. 330 – Fone: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000

E-mail: contato@cmitapagipe.mg.gov.br

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2022

ORIGEM: Aquisição Direta, Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93.
CONTRATO: Nº 04/2022.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG.
CONTRATADA: Algar Telecom S/A.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo de Contrato Nº 04/2022, celebrado entre a
Câmara Municipal de Itapagipe e a empresa Algar Telecom S/A, referente a prestação de
serviços de telefonia fixa e móvel para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Itapagipe, por mais 12 (doze) meses, respeitando o limite estabelecido na Lei Federal Nº
8.666/93.
VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 6.351,60 (Seis mil, trezentos e cinquenta e um real e
sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0019.2001.3.3.90.39.43 - Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica –Serviços de Telecomunicações.

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 29 de dezembro de 2023.

Fransérgio de Oliveira Borges
- Presidente da Câmara –

mailto:contato@cmitapagipe.mg.gov.br